
- 1 - 

 

 

Program oddílu turistiky (OT) TJ Sokol Polabiny Pardubice 

na 2. pololetí 2019 
 

den trasy odjezdy vedoucí 

So 

6.7. 

Julinčino údolí podruhé 

Říčky, prodejna – z – Říčky kostel – ž – Říčky závěr 
Jul.údolí – m – Hamernice – ž – Rokytnice žst. 

9,5 km           ↑ 140 m        ↓ 205 m 

Os 6.34 

z Rokytnice 
BUS v 9.05 
směr Říčky 

Tuťálková 

So 

20.7. 

Z Řevnic do Dobřichovic 

a) Řevnice žst. – z – Řevnický les rozc., Pod Strážným – 
m – Babka odb., Pod jezírkem, Jezírko – ž – Červený kříž 
– č – Barokní areál Skalka (prohlídka) – NS a cyklo 8131 
– č – Skalka poustevna, U Trojáku, U Šraňku – m – 
Dobřichovice žst. 

16 km             ↑ 406 m            ↓ 409 m 

b)  Řevnice žst. – z – Řevnický les rozc., Pod Strážným – 
z – Skalka Poustevna, Skalka – č – U Trojáku, U Šraňku – 
m – Dobřichovice žst. 

12,5 km       ↑ 367 m          ↓ 359 m             

IC 7.11 Žaludová 

Ročková 

So 

3.8. 

Suché skály a Rotštejn  

Malá Skála žst. – ž – kaplička – m – Nad Suchými 
skalami, Koberovy, Rotštejn – neznačená – Chutnovka, 
Sekerkovy Loučky – cyklo 4015 – Vystrkalov – 
neznačená - Karlovice – Sedmihorky žst. 

14 km,            ↑ 365 m         ↓ 376 m 

R 7.03 Nejezchlebová 



- 2 - 

Ne 

11.8.     
až     
So 

17.8. 

Letní pobyt Špindlerův Mlýn 
Trasy dle programu                        

. Havránková 

So 

24.8. 
Žulová stezka 

a) Skuteč žst. – neznač.- náměstí – z – Pod Fimberkem – 
ž, NS – koupal., Kozí hrádek, areál Leštinka, lom Kaňon, 
Kamenný val – z – Kozí hrádek, Kamenný val, Skutíčko, 
Vrbatův Kostelec – m – Chrast žst. 

20 km            ↑ 232 m        ↓ 363 m  

b) Skuteč žst. – neznač.- náměstí – z – Pod Fimberkem – 
ž,NS – koupal., Kozí hrádek, areál Leštinka, lom Kaňon, 
Kamenný val – z – Kozí hrádek, Kamenný val, Skutíčko, 
Vrbatův Kostelec žst. 

12 km         ↑ 190 m          ↓ 250 m 

c) Skuteč žst. – neznač.- náměstí – z – Pod Fimberkem – 
ž,NS – koupal., Kozí hrádek, areál Leštinka, lom Kaňon, 
Kamenný val – z – Skuteč nám. – neznač. Skuteč žst. 

7 km          ↑ 130 m          ↓ 130 m  

 

Sp 7.56 Tošovský 

Marhan 

So 

7.9. 

Na Třebovské stěny 

Česká Třebová žst. – m – Skuhrov, Třebovské stěny, 
Horákova kaple – ž – Nad vyhořelým srubem – m – 
Lanšperk kaple – z – Lanšperk žst. 

17,5 km        ↑ 410 m          ↓ 430 m 

rj 7.46 Nejezchlebová 

So 

21.9. 

Maršovským údolím  

Police n.Met. žst. – ž – Velké Petrovice – z – Maršov 
n.M.,Nad Horním Dřevíčem – ž – Horní Dřevíč, Nad 
Bílou cestou, Pustiny – z – Hronov zast. – č – Hronov 
žst. 

14,5 km        ↑ 320 m         ↓ 350 m  

Sp. 7.41 Havránková 

So 

5.10. 

Z Jevan do Českého Brodu 

Jevany BUS – č – Na Zámkách, NS Údolím Šembery 
(nebo – ž – hradiště a zřícenina hrádku Šember) – č – Na 
Šembeře (parkoviště), Tuchoraz, Český Brod žst. 

17 km          ↑ 85 m        ↓ 260 m  

R 6.41 

Praha hl.n. 
metro C Háje 

dále BUS 

směr Jevany 

Tuťálková 

So 

12.10 

Procházka po historickém centru Kutné Hory Rx 8.01 Frumarová 



- 3 - 

 

So 

19.10. 

Za houbami do Čachnova 

Čachnov žst. – ž – Svratka – č – Karlštejn – m – 
Čachnov žst. 

13 km             ↑ 270 m         ↓ 270 m    

Sp 7.56 Tošovský 

So 

2.11. 

Úbočím Železných hor 

Prachovice ZŠ – ž – Prachovice lom – č – Vápenný 
Podol – m – Kostelec u Heřm. M., Heřmanův Městec 
nám. 

11,5 km        ↑  134 m         ↓ 324 m  

BUS 

7.58 

autobusové 
nádraží 

stanoviště č.11  

Duchna 

So 

16.11. 

Praha – Prokopské údolí 

Jinonice metro B – ž – Staré Butovice, Butovické 
hradiště, Prok. údolí rozcestí – z – Severozápadní viadukt 
– neznač. – Hlubočepské plotny, Děvín, rest. Na cvičišti – 
cyklo A 122 – Staré Butovice – ž – Jinonice metro B 

9,5 km          ↑ 245             ↓ 245 

Rx 8.01 

 

Ročková 

So 

7.12. 

Malá předvánoční vycházka 

Slatiňany žst. – ž – Nad Monakem – cyklo 4112 – Trpišov 
– neznač. – Svídnice – m – Škrovád, Slatiňany – ž – 
Slatiňany žst. 

11,5 km        ↑ 110 m        ↓ 110 m 

R 9.03 

zadní vozy 

Marhan 

Stř. 

11.12. 

Placení členských příspěvků I 

Klubovna 15:30 – 16:30 

  

So 

28.12. 

 

Tradiční loučení s rokem 2019 

Bližší informace budou uvedeny v programu na 1. pololetí 
2020 

  

 



- 4 - 

Informace 

Služby uvedené v programu jsou poskytovány v klubovně TJ, ul. Nová č 282 (vchod zezadu), 
Polabiny II. 

Finanční záležitosti OT vyřizuje hospodářka Dana Charvátová v klubovně. Hospodářce ohlašujte na 
tel. číslo 724 950 266 nebo e-mail zden.dana@seznam.cz i veškeré změny osobních údajů. 

Odjezdy vlaků jsou z hlavního nádraží Pardubice, kde bude i vedoucí akce. Do vlaků na Hradec 
Králové a Chrudim lze přistoupit i v Rosicích. Případné změny programu a změny odjezdů budou 
včas oznámeny ve skříňce OT na náměstí v Polabinách I (vedle květinářství). Na požádání sdělí 
informace o odjezdu také vedoucí akce. 

TJ Sokol Polabiny je pro případ úrazu při organizovaných akcích pojištěn pojistnou smlouvou  
ČUS. Pokud se Vám na našich akcích stane úraz, neprodleně to oznamte vedoucímu akce a 
zdravotníkovi TJ panu M. Krpatovi (tel. 776 308 855, mobil 724 856 654). Pro plnění pojistky je 
nutno dodržovat předepsané trasy, resp. pokyny vedoucího. Pokud se někdo nebude řídit 
programem a odkloní se od trasy, nemá statut účastníka akce se všemi právními důsledky. 

Stále máme nedostatek vedoucích akcí. Není vyloučeno, že v příštím programu budou muset být 
některé akce omezeny. Proto i touto cestou opět hledáme nové dobrovolníky pro vedení. 

 

Spojení na vedoucí akcí: 

Jméno   E-mail / adresa       Telefon 

Červenka Karel   kacer@kve.cz     605 205 500 

Duchna Jan   jan.duchna@seznam.cz   461 032 593  
                    608 271 067 

Dvořák Miroslav  miroslav.dvorak@centrum.cz  606 076 211 

Havránková Eva   haveva@email.cz    776 681 282 

Horák Jiří    jiri.horak1@seznam.cz   724249505 

Marhan Jiří                             pajmarhanovi@seznam.cz                             605 545 800 

Nejezchlebová Alena   alena.nejezchlebova@seznam.cz  736 460 238 

Ročková Marie                       rocma@seznam.cz                                        736 684 444 

Rybenský Zdeněk  Gen. Svobody 113, 53351 Rosice n/L. 606 039 871 

Schlögel Jaroslav  Ohrazenická 161, 530 09 Pardubice  721 639 741 

Tošovský Jan   jan.tosovsky@email.cz   776 223 642 

Tuťálková Alena                    alena.tutalkova@seznam.cz                          724 709 530 

Žaludová Ivanka                     k.ivanka@tiscali.cz                                       728 327 315 

 

Šťastné cestování, pevné zdraví a radost z pohybu v přírodě přeje výbor Oddílu turistiky. 

 

Na adrese www.tjpolabiny.cz si můžete prohlédnout fotografie z našich akcí a je zde 
zveřejněn i program OT. 

 


